
執行  衆議院（比例代表選出）議員選挙　開票結果

市町名 自由民主党 幸福実現党 公明党 社会民主党 日本共産党 立憲民主党 希望の党 日本維新の会 得票総数

　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

56,233 1,104 27,315 3,935 12,297 34,926 44,425 6,582 186,817

　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

2,321 57 1,325 134 332 942 1,736 168 7,015

長崎市（計） 58,554 1,161 28,640 4,069 12,629 35,868 46,161 6,750 193,832

　佐世保市(３区)
（早岐・三川内・宮支所管内）

5,711 90 2,258 569 689 2,270 3,491 860 15,938

　佐世保市(４区)
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

34,969 656 14,853 3,127 3,735 12,933 21,512 3,112 94,897

佐世保市（計） 40,680 746 17,111 3,696 4,424 15,203 25,003 3,972 110,835

島原市 8,381 183 4,502 546 928 2,681 4,039 617 21,877

諫早市 20,648 402 9,875 1,469 3,686 9,744 14,346 2,086 62,256

大村市 15,986 254 6,099 867 2,503 5,935 8,568 2,137 42,349

平戸市 9,124 118 2,577 492 1,006 2,060 3,822 414 19,613

松浦市 4,559 68 1,700 286 600 1,297 2,381 262 11,153

対馬市 6,726 108 3,608 239 563 1,982 2,998 463 16,687

壱岐市 5,856 81 2,935 436 538 1,520 2,531 427 14,324

五島市 8,028 84 3,514 367 1,770 2,380 3,541 572 20,256

西海市 5,202 85 2,485 318 715 1,806 3,505 339 14,455

雲仙市 10,643 180 4,159 453 1,210 2,422 5,586 602 25,255

南島原市 8,036 127 5,056 401 1,255 2,686 4,778 599 22,938

市計 202,423 3,597 92,261 13,639 31,827 85,584 127,259 19,240 575,830

長与町 5,961 96 2,286 427 1,125 4,133 4,877 755 19,660

時津町 3,803 47 1,936 198 691 2,156 3,167 476 12,474

東彼杵町 1,564 30 659 97 162 533 1,000 173 4,218

川棚町 2,098 65 1,116 176 477 955 1,532 335 6,754

波佐見町 2,613 51 1,253 150 285 873 1,801 385 7,411

小値賀町 757 6 423 22 45 199 225 50 1,727

佐々町 2,087 48 911 127 339 817 1,470 184 5,983

新上五島町 4,072 105 2,644 195 389 1,427 2,168 311 11,311

町計 22,955 448 11,228 1,392 3,513 11,093 16,240 2,669 69,538

県計 225,378 4,045 103,489 15,031 35,340 96,677 143,499 21,909 645,368

（衆発－８号）

平成29年10月22日
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市町名 得票総数(再掲) 有効投票 無効投票 投票総数 その他 投票者数

　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

186,817 186,817 3,811 190,628 9 190,637 100

　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

7,015 7,015 201 7,216 0 7,216 100

長崎市（計） 193,832 193,832 4,012 197,844 9 197,853 100

　佐世保市(３区)
（早岐・三川内・宮支所管内）

15,938 15,938 321 16,259 1 16,260 100

　佐世保市(４区)
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

94,897 94,897 2,491 97,388 1 97,389 100

佐世保市（計） 110,835 110,835 2,812 113,647 2 113,649 100

島原市 21,877 21,877 643 22,520 0 22,520 100

諫早市 62,256 62,256 1,541 63,797 1 63,798 100

大村市 42,349 42,349 1,424 43,773 10 43,783 100

平戸市 19,613 19,613 751 20,364 1 20,365 100

松浦市 11,153 11,153 331 11,484 0 11,484 100

対馬市 16,687 16,687 715 17,402 0 17,402 100

壱岐市 14,324 14,324 285 14,609 -1 14,608 100

五島市 20,256 20,256 827 21,083 7 21,090 100

西海市 14,455 14,455 222 14,677 0 14,677 100

雲仙市 25,255 25,255 730 25,985 0 25,985 100

南島原市 22,938 22,938 400 23,338 0 23,338 100

市計 575,830 575,830 14,693 590,523 29 590,552 100

長与町 19,660 19,660 366 20,026 0 20,026 100

時津町 12,474 12,474 264 12,738 0 12,738 100

東彼杵町 4,218 4,218 91 4,309 0 4,309 100

川棚町 6,754 6,754 144 6,898 0 6,898 100

波佐見町 7,411 7,411 132 7,543 0 7,543 100

小値賀町 1,727 1,727 36 1,763 0 1,763 100

佐々町 5,983 5,983 129 6,112 0 6,112 100

新上五島町 11,311 11,311 391 11,702 0 11,702 100

町計 69,538 69,538 1,553 71,091 0 71,091 100

県計 645,368 645,368 16,246 661,614 29 661,643 100

平成29年10月22日

開票進捗率
(％)


